[Vgt. II.] 3. *Elati male operando demones alunt.* — Sed quia nonnulli in elationis suæ altitudine remanent, et ad divina obsequia seculi humiliter dedignantur, eo quod juxta desiderium antiqui hostis prava cogitare ac perpetrare non desinunt, recte hoc loco de Behemoth dicitur : *Huic montes ferunt herbas.* Elati namque sæculi huic Behemoth herbas ferunt,

quia ex eo inhum resciunt, quod nequiter operantur. Huic Behemoth herbas ferunt, quia suas illi offerunt fluxas et lubricas voluptates. *Erant enim*, ait Apostolus, *homines seipos amantes* (II Tim. III, 2). Quorum descriptionem complexus est, dicens : *Voluptatum amatores magis quam Dei* (Ibid., 4). Quæ est ergo herba montium, nisi voluptas fluxa, quæ ex corde gignitur superbiorum? Qui nisi Deum superbiendo contempnerent, nequaquam tot lubrica lascivendo perpetrarent. Quibus nimirum herbis iste Behemoth pascitur, quia in eis poenam æternæ mortis esuriens, eorum perditis moribus satiatur. Superbi enim hujus sæculi, etsi quando supernæ dispensationis ordine præpediti, ab expletione pravorum operum cessant, prava tamen in cogitatione multiplicunt, modo ut se potentiores ceteris, rebus et honoribus ostendant, modo ut eandem suam potentiam in studio alienæ læsionis exercent, modo ut, lubricis motibus ducti, per levia se facta voluptatesque dissolvant. Qui dum rebus divinitus acceptis nequaquam recta, sed prava semper agere cogitant, quid aliud faciant, nisi suis contra Deum donis pugnant? Quid igitur Behemoth iste in superbiorum mentibus suis semper desideria recognoscit, quas herbas in montibus invenit, quibus refectum suæ malitiæ ventrem tendit. Bene autem subditur :

CAPUT II [Rec. II].

1076. — *Omnes bestia agrum dudent ibi.*

4. *Ludus dæmonum est humanas mentes de vitulo vitium rotare.* — Quid per bestias nisi immundi spiritus, quid per agrum nisi præsens sæculum designatur? Unde de ipso malignorum spirituum principe contra Ephraim dicitur : *Bestia agrum scindet eos* (Osee XIII, 8). Vel sicut Isaias ait : *Et mala bestia non ascendet per eam* (Isai. xxxv, 9). Quia autem agrum nomine mundus accipitur, dominicus per Evangelium sermo testatur, qui ait : *Ager autem est mundus* (Math. XIII, 38). Agri ergo bestia in herbis montium ludunt, quia projecta de superioribus in hoc mundo dæmonia pravis superbiorum operibus delectantur. Bestia in herbis ludunt cum reprobi spiritus humana corda in illicitas cogitationes pertrahunt. An non immundis spiritibus laderè est mentes hominum ad imaginem Dei conditas, modo ficta promissionè decipere, modo vacuis terroribus terrore, modo eis transitoria gaudia quasi mansura imprimere, modo mansuras poenas quasi transitorias levigare? Harum procul dubio bestiarum illusionem pertuluerat, qui dicebat : *Deus meus, in te confido, non erubescam; neque irideant me inimici mei* (Psal. xxiv, 2). Quia igitur superbiorum cor ad omne vitium sternitur, ut cuilibet maligno spiritui irruenti prava cogitatione præparetur, recte de herbis montium dicitur : *Omnes bestia agrum dudent ibi.* Pro eo enim quod superbi quique nullum malum cogitando præterunt, nulla est